¹⁵¹² Nonnullis videtur eos tantummodo peccare in Spiritum Sanctum, qui lavacro regenerationis abluti in **Ecclesia** et accepto Spiritu Sancto, velut tanto postea dono Salvatoris ingrati, mortifero aliquo peccato se immerserint; qualia sunt vel adulteria, vel homicidia, vel ipsa discessio sive omni modo a nomine Christiano sive a catholica **Ecclesia**. Sed iste sensus unde probari possit, ignoro, cum et paenitentiae quorumque criminum locus in **Ecclesia** non negetur, et ipsos haereticos ad hoc utique corripiendos dicat Apostolus: *Ne forte det illis Deus paenitentiam ad cognoscendam veritatem, et respiscant de diaboli laqueis, a quo captivi tenentur secundum ipsius voluntatem.* Quis enim est fructus correptionis sine ulla spe remissionis? Postremo, non ait Dominus: " Qui fidelis catholicus dixerit verbum contra Spiritum Sanctum ", sed: *Qui dixerit*, hoc est: " quilibet dixerit, quicumque dixerit ", *non remittetur ei, neque in hoc saeculo neque in futuro.* Sive, ergo sit ille paganus, sive Iudaeus, sive Christianus, sive ex Iudaeis vel Christianis haereticus, sive quodlibet aliud habeat nomen erroris, non dictum est: " ille ", aut " ille ", sed: *Qui dixerit verbum contra Spiritum Sanctum*, id est: " blasphemaverit Spiritum Sanctum ", *non remittetur ei, nec in hoc saeculo nec in futuro.* Porro autem, si omnis error contrarius veritati, et inimicus catholicae paci, sicut supra ostendimus, dicit verbum contra Spiritum Sanctum, nec tamen cessat **Ecclesia** ex omni errore corrigere atque colligere, qui remissionem peccatorum et ipsum quem blasphemaverant accipiant Spiritum Sanctum, puto quod grande secretum tam magnae huius quaestionis ostendimus. Lumen ergo expositionis a Domino requiramus.

¹⁵¹³ Prius ergo ut advertatis et intellegatis, admoneo non dixisse Dominum: " Omnis blasphemiae Spiritus non remittetur ", neque dixisse: " Qui dixerit quodcumque verbum contra Spiritum Sanctum, non remittetur ei ", sed: *Qui dixerit verbum*. Illud enim si dixisset, nihil nobis omnino remaneret unde disputare possemus; quoniam, si omnis blasphemia et omne verbum quod dicitur contra Spiritum Sanctum non remittetur hominibus, ex nullo genere impietatis eorum qui dono Christi et sanctificationi

Sermón 71, 18: Sabéis, hermanos, que en la invisible e incorruptible Trinidad, que mantienen y predicán la fe verdadera y la Iglesia católica, Dios Padre no es “padre” del Espíritu Santo, sino del Hijo; y Dios Hijo no es “hijo” del Espíritu Santo, sino del Padre; y Dios Espíritu Santo no es “espíritu” de sólo el Padre o de sólo el Hijo, sino del Padre y del Hijo; y esta Trinidad, aun mantenida la propiedad y sustancia de las personas singulares, no es tres dioses, sino un solo Dios por la esencia o naturaleza individida e inseparable de eternidad, verdad, bondad¹⁵¹⁴.